謹啓 時下、先生にはますますご清祥の事とお喜び申し上げます。

さてこの度、「第５回静岡ロービジョン研究会」を下記の要領にて開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、奮ってご参加賜りますようお願い申します。

敬白

記

日  時：平成2９年９月１６日（土）1５:３0～

会  場：静岡グランドホテル中島屋  2F 『ローズルーム』

〒420-0852 静岡市葵区紺屋町 3-10

会  費：1,000円

【プログラム】

15:30～   開会挨拶

静岡県眼科医会 会長 飯田 文人 先生

15:35～16:35

講演１  『眼疾患と患者背景毎のロービジョンケア』

座長：青島眼科  青島 明子 先生

演者：三重大学 眼科

    一尾 多佳子 先生

＊休憩（10分）

16:45～18:15

 講演２ 『視覚障害者の生活を支援する為のブラインドメイク』

座長：さくら眼科  松久 充子 先生

演者：日本ケアメイク協会 理事長

              大石 華法 先生

＊会終了後に、情報交換の場をご用意しております。

共催 静岡ロービジョン研究会

 参天製薬株式会社

後援 日本 ロービジョン学 会

アクセス

【JR静岡駅よりお越しになる場合】

北口（在来線口）…徒歩で約５分

【お車でお越しになる場合】

東名高速静岡ＩＣより、約５km(約１０分)

【駐車場】

 70 台収容タワーパーキング

※高さ 150 ㎝・幅 185 ㎝・長さ 500 ㎝・重さ 1700 ㎏以内のお車に限ります。 その他のお車の場合は「伝馬町パ

ーキング（ホテルより徒歩 10 分）」となります。